
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L 
 Município Matões do Norte  - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

TERCEIROS  
AVISO DE LICITAÇÃO..................................................... 01 
 
 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017. 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 017/2017.  A Prefeitura Municipal 

de Matões do Norte/MA, comunica aos interessados que realizará no dia 

04/04/2017, às 10:30 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo 

Menor Preço por Lote, tendo por objeto a contratação de empresa 

especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda 

Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Matões 

do Norte/MA. O Edital se encontra a disposição dos interessados de forma 

gratuita ou retirada, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais), por meio do Documento de Arrecadação Municipal – 

DAM, na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Antonio 

Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, das 08:00 as 13:00 horas.  

Informações complementares diretamente na Comissão Permanente de 

Licitação, ou por e-mail cplmatoesdonorte@gmail.com. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores e demais 

normas atinentes à espécie. DOMINGOS COSTA CORREA – Prefeito 

Municipal,  Matões do Norte/MA, 20 de março de 2017.  

ATO AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017. 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 019/2017.  A Prefeitura Municipal 

de Matões do Norte/MA, comunica aos interessados que realizará no dia 

04/04/2017, às 15:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo 

Menor Preço por Lote, tendo por objeto a contratação de empresa 

especializada para Prestação de Serviços Gráficos para as Secretarias e 

Fundos Municipais de Matões do Norte. O Edital se encontra a disposição 

dos interessados de forma gratuita ou retirada, mediante o recolhimento da 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), por meio do Documento de 

Arrecadação Municipal – DAM, na Comissão Permanente de Licitação – 

CPL, situada a Av. Antonio Sampaio, nº 100, Centro, Matões do Norte/MA, 

das 08:00 as 13:00 horas.  Informações complementares diretamente na 

Comissão Permanente de Licitação, ou por e-mail 

cplmatoesdonorte@gmail.com. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 

Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores e demais normas atinentes à 

espécie. DOMINGOS COSTA CORREA – Prefeito Municipal,  Matões do 

Norte/MA, 20 de março de 2017.  

ATO AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017. 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 018/2017.  A Prefeitura Municipal 

de Matões do Norte/MA, torna público aos interessados que às 09:00 horas, 

do dia 03/04/2017, na sede da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, 

realizará a Chamada Publica nº 001/2017, para aquisição de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura Familiar e de Empreendedor Familiar rural ou 

suas organizações, visando atender as necessidades da Alimentação Escolar 

dos Alunos matriculados na Rede de Ensino, através da Secretaria Municipal 

de Educação, em atendimento a Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE 

nº 26/2013. Os interessados que atenderem ás exigências do Edital deverão 

apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até as 08:30 horas, 

do dia 30 de março de 2017 na Sala das Comissões Permanentes de Licitação – 

CPL, O Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação no 

prédio da Prefeitura na Av. Antonio Sampaio, nº 100, Centro, Matões do 

Norte/MA, das 08:00 as 13:00 horas.  Informações complementares diretamente 

na Comissão Permanente de Licitação, ou por e-mail 

cplmatoesdonorte@gmail.com. DOMINGOS COSTA CORREA – Prefeito 

Municipal, Poliana Sousa Ferreira, Presidente da CPL.  Matões do Norte/MA, 

20 de março de 2017.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 056 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  QUARTA - FEIRA 22 DE MARÇO  DE 2017 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

